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Formandens beretning, 10.04.2025 (vedrørende bridgeåret 2024/2025): 

 

Jeg vil nu aflægge min 10. beretning for Brønderslev Bridgeklub. 

Som I ved, gør Flemming og jeg en del ud af, at omtale turneringer i andre klubber og distriktsturneringer i 

vores taletid onsdag og torsdag. Måske også for meget, synes nogen sikkert. Men det ligger os meget på 

sinde, at vores klub skal være med til at udbrede bridgespillet heroppe, i en tid hvor bridgen går meget 

tilbage i andre dele af landet. Distriktet med formanden Kurt Als i spidsen, gør en stor indsats for dette, og 

vi synes, at Brønderslev Bridgeklub – som en af de førende klubber i Nordjylland - derfor også skal bidrage. 

Derfor vil vi fortsætte med at tilskynde jer til at spille turneringer udenbys – og ikke kun i nytårsturneringen 

i Hjallerup – selvom det jo er vældig fint. Måske hjælper det at blive prikket lidt på skulderen – i år havde vi 

således 3 par med til de nordjyske mesterskaber for begyndere – ud af 24 par sluttede de alle i den bedste 

halvdel og Kaia Mai Andersen og Knud Rasmussen fik en flot 2. plads – dog lidt ærgerligt, at I mistede 

pusten lidt til sidst. 

Det med at støtte distriktets turneringer, har vi i bestyrelsen taget så bogstaveligt, at vi har besluttet at 

lægge billet ind på at arrangere en af distriktets turneringer næste sæson – altså nordjysk mesterskab i et 

eller andet – bridgerelateret jo… 

Begynderundervisning er jo en meget vigtig del af vores aktivitet, for uden nye bridgespillere kan vi ikke 

fastholde vores medlemstal. Vi har netop i mandags afsluttet årets undervisning efter Bog 2. Vi har været 

18 kursister efter jul, heraf 12 nybegyndere fra før jul, så det har været meget positivt. Sidste år tilførte 

begynderundervisningen 8 nye spillere til vores klub og i år bliver det nok 10-11 stykker. Flere af de nye 

bridgespillere har allerede så småt stiftet bekendtskab med det virkelige bridge-liv i form af juleafslutning 

og vinter-drop in. Det er rigtig godt, og i den forbindelse vil jeg gerne takke vores undervisningsteam, 

Flemming, Else Marie og Lise for troligt at møde op hele sæsonen hver mandag aften. Også Kai var med i 

starten og bidrog med vores film med Vibeke og facebook-aktiviteten generelt. Andre har også hjulpet i ny 

og næ – det har aldrig været noget problem at skaffe hjælpere – det skal I have tak for. Jeg skal her 

gentage, hvad jeg sagde sidste år: Nye kursister og bridgespillere får man ikke alene ved at rykke en 

annonce i avisen eller på facebook – opfattelsen er fortsat, at de fleste nye kommer, fordi de kender nogen 

i klubben. Så bliv endelig ved med at prikke venner, familier, naboer og hvad ved jeg på skulderen – det 

gælder også jer nye bridgespillere – solstrålehistorien er jo her Steen fra sidste års begynderhold – han 

skaffede lige 6 nye kursister, og de er alle tilmeldt til næste sæson i klubben – sådan!! 

Apropos medlemstallet så kunne jeg jo sidste år konstatere, at vi var blevet 4 mere i klubbens turneringer 

onsdag og torsdag – og det samme er faktisk også tilfældet for indeværende år – uændret antal spillere om 

onsdagen, men 4 mere om torsdagen. Så vi synger altså ikke med i koret om faldende medlemstal her i 

vores bridgeklub. Det er rigtig godt. 

Jeg lancerede på et tidspunkt planen om at flytte Brønderslev Bridgeklub til Svendborg i uge 28, hvor der 

jo afholdes den landsdækkende bridgefestival. Det er der nogen, der har taget så bogstaveligt, så vi i år er 

ikke mindre end ca. 25 fra vores klub, der drager til Svendborg til sommer, for at spille bridge og hygge os. 

Det kan lade sig gøre, fordi der er nogen, der gerne vil, men lige så meget fordi der er nogen, der gider tage 

initiativ til at samle trådene mht. til kørsel, bestilling af overnatning, makkerskaber og hvad ved jeg. Det 

gjorde Astrid og Lasse sidste år, og i år har Vibeke Hestbech og Gitte Krogh taget over med det 

administrative – stor tak til jer. 
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Med hensyn til klubbens økonomi, så ser det heldigvis godt ud. Sidste år valgte vi at fastholde uændret 

kontingent på trods af, at vi kunne kigge ind i en stigning i huslejen på ca. 10.000 kr. – i overensstemmelse 

med den nye 5-årige huslejeaftale med logen. I år er der en anden ”skurk” på banen, idet riget fattes penge 

og Danmarks Bridgeforbund har derfor varslet en stigning i den såkaldte bordafgift. For vores klub betyder 

det en ekstraudgift til forbundet på ca. 6.000 kr. for næste år. Flemming har lavet et fint udkast til budget, 

og ud fra det har vi valgt hæve kontingentet med 50 kr. Spiller man både onsdag og torsdag er stigningen 

således på 100 kr. Vi håber I overlever det – vi er ikke meget for at budgettere med underskud. Vi vil have 

en klub med en sund økonomi – med plads til negative økonomiske afvigelser. 

 

Sportslige begivenheder 2024/25 

Onsdagsklubben havde i denne sæson nøjagtig samme antal spillere som i sidste sæson - 84 spillere i 4 

rækker. Klubmesterskabet - som jo er en sammenlægning af alle 4 parturneringer i A-gruppen - kan I 

studere under fanen onsdag – og der vil I kunne se, at et par friske unge fyre, Ove Høg og Jørgen 

Østergaard, efter en lidt famlende start før jul, løb alle over ende i de sidste 2 turneringer og vandt 

forholdsvis sikkert med Flemming Sørensen og Karsten Frederiksen på 2. pladsen. Tillykke til jer. 

Torsdagsklubben havde 1 bord mere end sidste år – 76 spillere i 3 rækker – og her blev vi vidne til den 

vildeste afslutning, idet klubmesterskabet blev vundet med en margin på 2,2 points (4.743 mod 4.741) – 

efter 720 spil er det altså bare et spørgsmål om at tage et stik mere eller mindre i et af de 720 spil som 

turneringen omfatter. Det havde Erik Arentsen og Torsten Warberg regnet ud. Det var nemlig Erik og 

Torsten, der overhalede Thomas Sletten og Poul Green den sidste aften, så Thomas og Poul måtte tage til 

takke med 2. pladsen. Også tillykke til jer. 

Præmier for de 2 mesterskaber vil blive uddelt under eventuelt. 

For jer der ikke er blevet nævnt her – og det er jo heldigvis langt de fleste - kan I studere alle sæsonens 

resultater – i alle grupper - på vores udmærkede hjemmeside. Under eventuelt vil jeg også dele præmier ud 

for sæsonens 4. parturnering til dem, der nu har fortjent det.  

Den traditionelle Top 16 – turnering – enkeltmandsturneringen for de 16 spillere med flest bronzepoints i 

årets parturneringer - er blevet en succes, synes vi. Systemet med at spille sideturneringer for klubbens 

øvrige medlemmer er rigtig godt. Onsdags top 16 blev afviklet i går – så det er en slags breaking news, at 

jeg kan nævne, at hovedturneringen endte med et bunkebryllup med Ove Høg, Arne Aagaard og Flemming 

Sørensen på en delt 1. plads, mens sideturneringerne vandtes af hhv. Børge Bertelsen og Åse Sørensen. 

Mht. til Top 16 torsdag må vi vente til næste år med at hædre vinderne her – det spiller vi først efter påske, 

den 24/4.  

Årets hold-turnering valgte vi sidste år at lægge efter sæsonafslutningen – samtidig med at vi lavede 

sideturneringer a la sommerbridge for dem, der ikke spiller med i holdturneringen. Det var en rimelig 

succes med 8 tilmeldte hold (heraf 1 hold fra Pandrup), så vi spillede i 2 rækker. A-rækken blev vundet af 

holdet med det højeste handicapgennemsnit, idet Else Marie havde allieret sig med Flemming, Jakob og 

formanden – vi vandt efter en spændende turnering. B-rækken blev vundet af Viben – med Vibeke, Gitte og 

Jacob Krogh samt Arne Aagaard.  
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Roser 

Igen i år vil jeg gerne takke mine bestyrelseskolleger for et – efter min mening - særdeles godt samarbejde i 

årets løb. I har alle budt ind efter bedste evne – og taget initiativer på egen hånd til klubbens bedste. 

Desværre har vi modtaget besked om at 2 af vores bestyrelseskolleger, Kai Jensen og Betty Bjerre, ønsker at 

udtræde af bestyrelsen – begge af helbredsmæssige årsager.  

Kai – du blev valgt ind i bestyrelsen i corona-året 2020, og de fleste af årene har du været næstformand og 

stået for vores hjemmeside og ikke mindst vores facebook-side. Vi er aldrig gået forgæves til dig – og takker 

dig for din store arbejdsindsats og tjenstvillighed. Ud over et par flasker vin har du også gjort dig fortjent til 

et nyt systemkort, idet du netop er udnævnt til 2* Klubmester. Vi ønsker dig det bedste i årene fremover. 

Betty – du har kun været medlem af bestyrelsen i et år, men heldigvis har jeg hørt dig sige, at du gerne vil 

hjælpe med noget frivilligt arbejde i klubben fremadrettet – og måske har du lyst til at indtræde i 

bestyrelsen igen på et senere tidspunkt. Også dig ønsker vi alt godt. 

Ud over bestyrelsen har vi rigtig meget glæde af andre frivillige kræfter, som yder en stor indsats for vores 

klub – en forening har altid brug for folk, der yder lidt mere end man må forvente. Især vil jeg på dette sted 

takke de medlemmer, der har stillet sig til rådighed med at hjælpe bestyrelsen med opstilling af borde med 

videre onsdag eftermiddag. Det er en aktivitet, som vi vil fortsætte med i det nye år, og håber I vil bakke op 

om. Også andre områder kan komme på tale – Gitte og Jakob Krogh har eksempelvis påtaget sig arbejdet 

med at indkøbe – og slæbe – vin. I får et par flasker vin som tak – kan I ikke bare tage fra lageret – så slipper 

I for at slæbe. Lige nu mangler vi en eller flere, der kan være med til at håndtere vores facebook-aktivitet, 

så hvis en af jer mener, det kunne være spændende, skal I endelig ikke holde jer tilbage.    

Til slut vil jeg gerne takke Niels Poulsen for arbejdet som webmaster for vores hjemmeside, som du nu har 

overtaget fuldt ud fra Kai. Du har blandt andet – helt uopfordret – udarbejdet et nyt logo til klubben – jeg 

ved dårligt om vi havde et før, men det nye er i hvert fald flot – synes jeg – tjek det ud på vores hjemmeside. 

Også I teamet omkring begynderundervisningen har du været aktiv og aldrig sagt nej - tak for det Niels – du 

får et par flasker vin med hjem bag på cyklen.   

Tak for ordet.  

 

 

    

   


